
„NS Blatná"

Č. Smlouızı' ııbjedııııtele:
ťı`. C“. _'

Smlouva 0 dílo
uzavřená dle Občanského Zákoníku Č. 89/2012 Sb.

1. Smluvní strany

Objednatel: Město Blatná
Zastoupený: Bc. Kateřina Malečková - starostka města
Sídlo: tř. T.G. Masaryka 322, 388 O1 Blatná
Bank. Spojení:
Č. účtu:
ıčoz
Dıčz CZ00250996

dále jen Objednatel na straně jedné

Zhotovitel: lirop trade s.r.o.
Zastoupenýz Romana Černá, jednatelka
Sídlo: Blažim 11, 330 38 Blažim
Bank. spojení:
č. účtu;
ıčoz
Dıčz cz02158035

dále jen Zhotovitel na Straně druhé

2. Předmět díla

Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých touto Smlouvou na Svůj náklad a vlastní nebezpečí zhotovit
dílo: „Naučná stezka Blatná (NSB)". Provést řádně a včas výkony nezbytné pro zajištění předmětu díla
uvedeného v tomto článku a Objednatel se zavazuje za podmínek daných touto Smlouvou předmět smlouvy
odebrat a zhotoviteli uhradit. Přesný rozsah dila je Specifikován vcenové nabídce zhotovitele, která se
považuje za nedílnou Součást smlouvy.

Předmětem plnění je naučná Stezka NS Blatná. Jedná Se O výstavbu stezky pro pěší dle technické Specifikace
předmětu Zakázky NS Blatná, způsob a rozsah provedení je dán technickou dokumentací „Naučná stezka
Blatná (NSB)" a položkovým výkazem výměr.

Zhotovitel potvrzuje, že se V plném rozsahu Seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými kapacitami a
odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

3. Cena díla

Cena díla se sjednává na základě částky uvedené v cenové nabídce zhotovitele ve výši 392.436,00 Kč bez
DPH, DPH 21% 82.41156 Kč. Celková cena díla je 474.847,56 Kč vč. DPH. Režim přenesené daňové
povinnosti bude probíhat dle zákona O DPH.

Cena díla obsahuje veškeré náklady a Zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla.
Cena díla u stavebních prací obsahuje všechny náklady Související se zhotovením díla, vedlejší náklady
Související sumístěním Stavby, zařízením staveniště a Ostatní náklady Související Splněním podmínek
Zadávací dokumentace výběrového řízení.

l



„NS Blatná“

Zhotovitelem ocenění soupis prací, dodávek a Služeb tvoří položkový rozpočet. Položkové rozpočty stavebních
Objektů a provozních souborů slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění vícepracı
a méněpracíči změn.

4. Změna ceny zakázky/díla
Změna ceny zakázky/díla je možná při vzniku následujících okolností, případně za podmínek sjednaných
smlouvou.

a) víceprací - Zhotovitel provede práce, dodávky nebo služby, které nejsou zahrnuté vpředmětu díla dle
smlouvy ani jejich cena ve sjednané ceně a Zhotovitel se S objednatelem dohodl na jejich provedení,

b) méněprací- Zhotovitel neprovede práce, dodávky nebo služby, které jsou zahrnuty v předmětu díla a jejich
cena ve sjednané ceně a Objednatel jejich vyjmutí Z předmětu díla požaduje,

c) při realizaci díla se vyskytnou skutečnosti, které nebyly vdobě sjednání smlouvy známy a
zhotovitel/dodavatel je nezavinil, ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na cenu díla,

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od zadávací dokumentace předané objednatelem (vady
dokumentace), které majívliv na cenu zakázky/díla.

V případě změn u praci, které jsou součástí položkového rozpočtu Smlouvy/cenové nabídky, bude změna ceny
stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu.

V případě změn u prací, které nejsou součástí položkového rozpočtu/cenové nabídky, nesmí cena překročit
úroveň katalogových cen katalogu stavebních prací a materiálů URS a.s (případně jiného použitého katalogu)
platných k datu uzavření Smlouvy o dílo.

Změna ceny zakázky/díla musí být provedena formou písemného dodatku smlouvy podepsanou oběma
smluvními stranami.

5. Platební podmínky a smluvní pokuty

Cena díla může být hrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem, nebo
jednorázově na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného po předání a převzetí díla/dodávky.

Soupis provedených pracíje součástí faktury, bez tohoto soupisu je faktura neplatná.

Zálohové faktury mohou být uplatněny maximálně do výše 50 % celkové ceny zakázky (díla).

Splatnost daňových dokladů (faktur) za provedené práce, dodávky a služby je ve lhůtě, která nesmí být kratší
než 10 dnů a delší než 30 dnů od data doručení faktury objednateli.

Za úhradu fakturované ceny se považuje jejich odeslání Z účtu objednatele.

Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které Z jeho viny vzniknou při realizaci stavby v důsledku vad předmětu
díla podle této smlouvy objednateli nebo třetím osobám a nese náklady na jejich odstranění.

6. Záruční lhůty
Záruční lhůta na stavební práce je 60 měsíců.

I ı vvZáruční hůta na dodávky strojů a technologických Zařızení, na nez výrobce těchto zařízení vystavuje
samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem.

7. Předání a převzetí staveniště
vO předání a převzetí stanovište vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. Za den

předání a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu protokolu.

2

ı



„NS Blatná“

Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště S rozmístěním a trasou stávajících inženýrských sítí na
Staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto vhodným způsobem chránit tak, aby
v průběhu provádění díla nedošlo kjejich poškození.

Zhotovitel neodpovídá za škody na stávajících inženýrských sítích, které nebyly vyznačeny vpodkladech
objednatele.

Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, které byly řádně vytýčeny v podkladech objednatele, nese
veškeré náklady na uvedení sítí do původního stavu Zhotovitel včetně případných škod, pokut apod.

Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení Stavenište jsou zahrnuty v ceně díla.

Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání staveniště je
povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

vLhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení stavenistě je nejpozději do 15 dnů ode dne předání a
převzetí díla, pokud v protokolu o předání a převzetí díla není dohodnuto jinak (zejména jde-li o ponechání
Zařízení, nutných pro Zabezpečení odstranění vad a nedodělků díla ve smyslu protokolu o předání a převzetí
díla).

8. Termín a místo realizace díla
Zhotovitel je povinen provést realizaci díla v termínu od 1.3. 2018 do 31.5. 2019.

Pokud se při předání a převzetí díla prokáže, že dílo není dokončeno, je Zhotovitel povinen dílo dokončit
v náhradní lhůtě a nese veškeré náklady vzniklé objednateli S opakovaným předáním a převzetím díla.

nvPoskytnutí náhradního termínu neznamená, že Objednatel nemuze uplatnit smluvní sankce za nesplnění
termínu dokončení díla.

Pokud zhotovitel nezahájí činnosti vedoucí ke zdárnému dokončení díla do 15 dnů ode dne předání a převzetí
staveniště ani v dodatečné přiměřené lhůtě, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, je Objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

Místem realizace je k.ú. Blatná, parcela číslo 966 a 969/1.

9. Předání a převzetí díla
Pokud není dohodnuto jinak, je místem předání místo, kde je stavba prováděna.

Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení doklady, odpovídající povaze díla
(např. zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů včetně prohlášení o shodě; Zápisy a
výsledky předepsaných měření; Zápisy a výsledky O vyzkoušení Smontovaného za řízení, o provedených revízích
a provozních zkouškách; Seznam strojů a Zařízení, která jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy, návody
k obsluze a údržbě atd.).

O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis, jehož obsahem jsou:

a) údaje O zhotoviteli, podzhotovitelích a objednateli,

b) stručný popis díla, které je předmětem předání a převzetí,

c) Seznam předaných dokladů,

d) prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.

Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, obsahuje zápis dále:

a) Soupis zjištěných vad a nedodělků,

b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, případně O jiném způsobu narovnání.

V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v zápisu o předání a převzetídíla í důvody, pro které odmítá
dílo převzít.

3



„NS Blatná“

Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje vady a nedodělky, které samy O sobě, ani ve Spojení s jinými
nebrání řádnému užívání díla.

vv10. Pojistení zhotovitele

Zhotovitel je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností. To prokáže formou čestného prohlášení
(součást smlouvy, nebo samostatný dokument).

11. Smluvní pokuty při neplnění zhotovitele

Smluvní pokuta za prodlení se Splněním termínu dokončení díla je stanovena na 0,15 % Z ceny díla za každý i
započatý den prodlení.

12. Úrok z prodlení při neplnění objednatele

Úrok Z prodlení objednatele je V případě prodlení s úhradou úplné a řádně vystavené faktury ve výši 0,02 %
z dlužné částky za každý den prodlení.

vı13. Dalsı ujednání

Stavební deník povede zhotovitel. Za objednatele ho bude kontrolovat a podepisovat technický dozor
investora, který bude před zahájením prací vybrán.
Sjednaný rozsah díla může být změněn pouze na základě písemného souhlasu obou stran, a to formou dodatku
k této Smlouvě O dílo.
Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil S předmětem zakázky, se zadávacími podmínkami výběrového
řízení, a do sjednané ceny zahrnul veškeré náklady nutné k provedení prací.
Zhotovitel vede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a odpovídá za dodržování příslušných předpisů
bezpečnosti práce a požární ochrany.
Objednatel se dostaví k převzetí díla na výzvu zhotovitele. Přejímací řízení bude zahájeno bez zbytečných
odkladů a bude O něm proveden písemný zápis.
Vady díla zjištěné během záruční doby dle této smlouvy budou odstraněny Zhotovitelem v termínu písemně
dohodnutém se zástupcem objednatele.
Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady, které jsou sporné z titulu své odpovědnosti. V takovém
případě se vzájemné vypořádání mezi smluvními stranami uskuteční následně dle dohody.
Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné
správě a změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon O finanční kontroIe"), povinen
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
Smluvní strany výslovně souhlasí S tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu smluv vedeném Městem
Blatná, kteıý obsahuje údaje O smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum
jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bezjakéhokoliv omezení zveřejněna
na oficiálních webových stránkách Města Blatná na sítí Internet (www.meSto-blatna.cz), případně na externím
úložišti dat k tomu určeném dle platné legislativy, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez Stanoveníjakýchkoliv
dalších podmínek.
Věci zde neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku Č. 89/2012 Sb.
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, každá strana obdrží dva výtisky.

./ -VB|ažimidne: VBlatné dne: '/ ZO/ WD

5 MESTO ,
,, ,r A
17 ađe

. . . n . . . . . . . . . .........-nnoas m ..n.... ...v.....n.....-

Ro Bc. Kateřina Malečková - starostka
zhotovitel Í Objednatel

4



Čestné prohlášení

Jirop trade s.r.o., se sídlem Blažim 11, 330 38 Blažim, IČO: 021 58 035,

O zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem V Plzni, v oddílu C, vložce

29055,

zastoupená Romanou Černou (jednatel) (dále jen ,,Zhotovitel“) tímto

prohlašuje,

že splňuje podmínku Zadávací dokumentace kzakázce „NS Blatná“ čl. 7. Obchodní
podmínky, odst. Pojištění zhotovitele:

0 zhotovitel je pojištěn proti škodám způsobených jeho činností (pojištění odpovědnosti
za škodu podnikatele, případně jiné adekvátní pojištění).

V Blažimi dne 22.1.2018

Jiľo. Ď fr
'aŽ'”7 11, 3:5“ aro

/ČI 021

Podpis: Romana Čemá - jednatel


